148. LE FLEM, *La première*, pp. 36, 39 y 40. Véase la nota 87

149. En los textos en latín, cuando la forma literal de una palabra dificulta su comprensión o puede llevar a una mala interpretación de su significado, se han realizado las correcciones oportunas, indicando siempre éstas.

indebidamente este traslado de las puertas de la iglesia donde sea colocado. (Transcripción del texto latino de D. Ángel González Galindo).

ARCHIVO DE LA CATEDRAL DE SEGOVIA, F-156. (Original. Papel. 2 hojas cosidas de 447 x 308 mm. que, por la superposición en la zona de cosido, ofrecen una longitud total de 859 mm.)

Omnipotens Christus.

Universis et singulis christifidelibus et presertim Hispanie nacionis, Iohannes Antonius, Dei et Apostolice Sedis gracia episcopus Alexandrinus, unus ex reverendis patribus dominis Sacri Palacii Apostolici causarum audictoribus, cause et causis ac partibus infraescriptis (*sic*), ac san[c]tissimo domino nostro Papa locum tenens, specialiter deputatus, salutem in Domino. Et presentibus fidem indubiam adhibere, noveritis quod nuper sanctissimus in Christo pater et dominus noster, dominus Inocencius, Divina Providentia Papa octavus, quamdam comisionis sive suplicacionis<sup>150</sup> cedulam nobis per certum suum cursorem presentari fecit, quamque nos cum ea, que decuit reverentia recepimus, tenorem qui sequitur continentem:

Beatissime Pater, licet quondam Didacus Aries, clare memorie Henrrici regis Castelle et Legionis maior computator, et Elvira, eius legitima uxor, et Catherina Gundisalvi, eiusdem Elvire mater, laici Segovienses, iam sint quinque anni et ultra vita fun[c]ti, dumque in hoc seculo fuerint, et in humanis egerint<sup>151</sup> ut alii christifideles secundum christiane religionis rictum (*sic*) et mores vixerint, et in extremis positi peccata sua confessi fuerint, ecclesiastica sacramenta receperint, nichilominus quidam Iohanes Garsia de Cannas et Ferdinandus, asertus frater Sancti Dominici hordinis predicatorum, heretice pravitatis aserti inquisitores vel subinquisitores, ut dicitur apostolica autoritate in dicta civitate Segoviensi et illius diocessis deputati, aserentes, licet falso, quod supradicti Didacus, Elvira, Catherina et eorum quilibet criminibus heresis involuti, et superdictis pretensis criminibus heresis et apostasie contra memorias eorundem procedere intendentes, et per quinque annos et ultra, pos[t]quam a presenti vita decesserunt, per heditum publicum ipsos eorumque heredes, consang[ui]neos et amicos, et quorum intereri[n]t usque ad quartum gradum, et specialiter devotam creaturam vestram Iohanem, episcopum Segoviensem, et devotos Sanctitatis Vestre oratores Iohannem Arias de Avila et alios respective filios, nepotes et descendentes predictorum Didaci, Elvire et Catherine, quorum nomina et cognomina<sup>152</sup> Sanctitas Vestra pro spressis (*sic*) habere dignetur, instante quodam Iohanne de Villate aserto procuratore fiscali, citarunt et citari mandarunt et

---

150. En el texto, *comisionem sive suplicacionem*.

151. En el texto, *egerunt*.

152. En el texto, *quonomina*.

fecerunt, ut quorum eisdem inquisitoribus in porta seu fortalicio Sancti Iohannis dicte civitatis, in quo pro tunc, ut dicitur, residebant et audienciam ut inquisitores dicte civitatis et diocesis tenebant, comparerent ad videndum proponi pro parte dicti aserti procuratoris fiscalis acusacionem super dictis asertis criminibus heresis et apostasie, de quibus aserebant dictos defun[c]-tos irritos<sup>153</sup>, difamatos et culpabiles fuisse. Et quaeritur per sancte prefactos asertos<sup>154</sup> inquisitores, non obstante quod dictus episcopus, tanquam loci ordinarius, etiam<sup>155</sup> alios inquisitores predecessores, ut de eorum facultate et potestate procedendi, si quam haberent, dare deberent, dudum antea insisterit, et spreto quodam venerabili religioso ad procedendum una cum illis in similibus causis per prefactum ordinarium, iuxta iuris formam, deputato animose, et de facto procedentes de eorum facultate et subdelegatione aliter non docto, et non obstante quod omnes in dignitate aliqua constituti non essent, et quod quinquenium a die mortis illorum lapsum erat, ac omnibus defensionibus quae pro parte defunctorum proponebantur reiectis, ac denegari copia nominum, quorum de testium asertorum, de eorum periculo non erat dubitandum. Et insuper, caussis suspicionum legitimarum contra ipsos alegatarum et illorum probacionibus reiectis, procedebant ac procedere non desistebant. Et quia defensores memorie illorum ad locum non tutum citati fuerant, ne inocencia et iusticia opprimi<sup>156</sup> posent et memoria illorum, qui devote et christiane vixerant, iniuste danarentur, fuit pro parte illorum et creature et oratorum predictorum a premissis gravaminibus ad Sanctitatem Vestram, iusticie verum fontem, legitime appellatum.

Quare Sanctitati Vestre pro parte dictorum, creature et oratorum aliorumque premissis appellacionibus aderencium et aderere volencium et sua quomodolibet interesse putancium humiliter supplicatur, quatenus dignetur causam et caussas appellationis et appellationum huius nullitatis et nullitatum ac iniusticie tocius pretenssi acque (*sic*) negocii principalis alicui vestri Sacrii (*sic*) Palacii auditori caussarum comitere audiendas, co[g]noscendas fineque debito terminandas cum omnibus et singulis earum incidenciis, dependenciis et mergenciis anexis et conexis, et cum potestate predictorum asertorum inquisitores seu subinquisitores vel subdelegatos eorumque asertum procuratorem fiscalem omnesque alios et singulos, sua comuniter vel divisim interesse putantes, et in execucione citacionis vigore presentis commissionis decernende, nominande in Romana Curia, et extra eam ad partes etiam per edictum publicum consti[tu]to summarie de non tuto accessu citandi, ipsosque et quenlibet eorum, et quibusvis aliis inquisitoribus, iudicibus et personis tociens quociens opus fuerit, etiam sub excommunicationis sententiam aliisque censuris et penis ecclesiasticis in[h]ibendi, et in eventu non

---

153. En el texto, *irriticos*.

154. En el texto, *prefacti aserti*.

155. En el texto, *ecciam*. El notario utilizó en todas las ocasiones esta forma para escribir *etiam*. En adelante, esta palabra se transcribirá en el texto en su forma correcta.

156. En el texto, *oppimii*.

paricionis seu in[h]ibicionis huius contravencionis ipsos et eorum quenlibet excommunicandi et declarandi, agravandi et reagrandi, interdictum ponendi, auxilium brachii secularis invocandi, privandi, inhabilitandi beneficiis et officiis et ceteraque actu faciendi et exigendi quae in premisis et circa ea necessaria fuerint et opportuna, et que merita cause et caussarum huius de sui natura postulant et requiruntur constitutionibus et ordinacionibus apostolicis et quod causa et cause huius ad dictam Curiam legitime devolute seu apud eam de iuris necessitate tratande et finiende non sint et quibusvis concessionibus predictis inquisitoribus et aliis quibuscumque, etiam si in eisdem clausule ali[ae]que derogatorie et derogatoriarum derogatorie ac alie clausule quominus pressens et alie<sup>157</sup> similes comissiones dari et concedi per Sanctitatem Vestram et alium cuiuscumque dari et concedi valeant, nisi de eis et aliis clausulis in dictis previllegiis et concessionibus specifica et expressa mencio fieri debere[t], et etiamsi alie clausule insolite posite, per quam<sup>158</sup> seu quas talis comisio effectum suum sortiri non p[oss]sit. Quibus pro hac vice quoad effectum presentis comissionis et eius executionem derogare placeat et pro derogatis et arogatis intellegere ceterisque in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque et cum omnibus aliis clausulis opportunis et consuetis.

In fine vero dicte comissionis seu supplicationis cedule, scripta erant de alterius manu hec verba, videlicet: placet quoad episcopum et comitimus episcopo Alexandrino in Rocta (*sic*).

Post cuius quidem comissionis seu supplicationis cedule presentationem et receptionem nobis et per nos, ut premititur, factis proditis primitus et exhibitis, quorum nobis pro parte reverendi in Christo patris et domini, domini Iohannis, episcopi Segoviensis, principalis, in preinserta nobis et presentata comissione principaliter nominati, nonnullis testibus fidedignis ad informandum animum nostrum de et super eo quod eidem domino Iohanni<sup>159</sup>, episcopo Segoviensi, principali aut alicui alii eius nomine ad quosdam Iohannem Garsiam de Cannas et Ferdinandum, fratrem Sancti Dominici ordinis predicatorum, pretensos inquisitores sive subinquisitores heretice pravitatis, [per] civitatem et diocessim Segoviensem deputatos, et Iohannem de Villate, asertum procuratorem eorumque fiscalem, ex adverso principales in eadem preinserta nobis facta et presentata comissione, ex adverso principaliter nominatos pro presentibus nostris literis in eorum propriis personis seu domiciliis aut locis consuetis [ad] exequendum et publicandum tutus non patere accessus ipsisque per nos receptis, admissis et in fora iuris iuratis et interrogatis eorumque dictis et depossicionibus in scriptis fideliter redatis, fuimus tandem pro parte eiusdem domini Iohannis, episcopi Segoviensis, principalis, debita cum instancia, requisiti, quatenus sibi citacionem legitimam una cum in[h]ibicione inserta contra et adversus Iohanem Garsiam

---

157. En el texto, *alii*.

158. En el texto, *que*.

159. En el texto, *Iohanes*.

de Cannas et Ferdinandum<sup>160</sup>, fratrem Sancti Dominici, inquisitores sive subinquisitores, et Iohanem de Villate ex adverso principales omnesque alios et singulos sua communiter vel divisim interesse putantes, per edictum publicum in Romana Curia et extra eam et in partibus, in locis circumvicinis afigendum, legendum, publicandum et exequendum (...) et supradicte preinserte nobis facte et presentate comissionis<sup>161</sup> vim, formam et thenorem in forma solita et consueta decernere et concedere dignaremur.

Nos, igitur, Iohanes Antonius, episcopus et locum tenens prefectus, attendentes requisicione[m] huius fore iustam et rationi consonam volentesque in causa et causis huius recte<sup>162</sup> et legitime procedere ac partibus ipsis, anuente domino, iusticiam ministrare, ut tenemur, et quod ex testium antedictorum dictis et depossicionibus reperimus dicto domino Iohani, episcopo Segobiensi, principali, aut alicui alii eius nomine, a[d] dictum Iohanem Garsiam de Cannas et Ferdinandum, fratrem Sancti Dominici, inquisitores sive subinquisitores, neque non Iohanem de Villate, procuratorem fiscalem asertum, ex adverso principales aut eorum aliquem pro presentibus nostris literis in eorum propriis personis exequendum tutum non patere accessum, idcirco autoritate apostolica nobis comissa et quam fungimur in hac parte per hoc presens publicum edictum in dicta Romana Curia in abdiencia publica literarum contradictarum domini nostri Pape, ubi huius citationes legi consueverunt, legendum ac cancelarie et audiencie causarum apostolice necnon extra ipsam Curiam in Beate Marie de Aguilafuente et de Sotosalvos, Segoviensis diocesis, parrochialium ecclesiarum valvis seu portis tamquam in locis circumvicinis afigendum, publicandum et exequendum, prefectum Iohanem Garsiam de Cannas et Fernandum, fratrem Sancti Dominici, inquisitores sive subinquisitores, necnon Iohanem de Villate, eorum asertum procuratorem fiscalem, ex adverso principales omnesque alios et singulos sua comuniter vel divisim interesse putantes, et in executione literarum nostrarum huius notandos et eorum quemlibet thenore presencium sic citamus, quatenus sesagesima die post leccionem, affixionem et publicationem presencium nostrarum literarum in dicta Romana Curia et extra eam in valvis seu in locis predictis, factas inmediate sequentes si dies ipsa sesagesima iuridica fuerit<sup>163</sup> et nos vel alius forsam loco nostri interim subrogandus auditor ad iura redendum et causas audiendum pro tribunali sederimus vel sederit alio quam proxima die iuridica inmediate sequente, qua vos vel subrogandum auditorem prefectum Rome vel alibi ubi tunc dominus noster Papa cum sua Romana Curia residebit in palacio causarum apostolico, in quo iura redi solent mane hora audiencie causarum consueta ad iura redendum et causas audiendum pro tribunali sedere contigerit, compareant in iudicio legitime coram nobis vel subrogando auditore predicto per se vel procuratorem seu procuratores suos, ydoneum vel ydoneos, ad causam et

---

160. En el texto, *Ferdinandi*.

161. En el texto, *comissionem*.

162. En el texto, *ricte*.

163. En el texto, *fuerint*.

causas huius sufficienter instrutos, cum omnibus et singulis actis actitatis, literis, scripturis, privilegiis, instrumentis, iuribus, processibus, monumentis causam et causas huius tangentes et eam seu eas quomodolibet concernentes prefa[c]to domino Iohani, episcopo Segoviensi, principali, seu eius legitimo procuratori pro eo et de [eo], et super omnibus et singulis in dicta nobis prefata et presentata nobis comissione contentis de iusticia responsuri, et in causa et causis<sup>164</sup> huius ad omnes et singulos actus et terminos gradatim et sucessive usque ad difinitivam sententiam inclusive debitis et consuetis terminis et dilationibus precedentibus, ut moris est, processuri et procedi visuri aliasque dicturi, facturi, alegaturi, audituri et recepturi id ad quod iusticia sua debet et ordo dictaverit rationes certificantes, nichilominus eosdem citatos quod sive in dicto termino, ut premissum est, comparere curaverint sive non. Nos nichilominus vel subrogandus auditor predi[c]tus ad partis comparicionem et causam seu causas huius prosequencium instanciam ad premisa omnia et singula et alias, prout iustum fuerit, procede[m]us seu procedet, dictorum cictatorum (*sic*) contumacia<sup>165</sup> sive ausencia in aliquo no[n] obstante.

Et insuper atendentes quod, lite et causa seu causis huius, sicut premititur, coram nobis in Romana Curia indecisa pendente, nichil sit in partibus per quemcumque inovandum seu atentandum, idcirco, dicta auctoritate apostolica per similem edictum indictum in dicta abdiencia et locis legendum, afigendum et publicandum, reverendis in Christo patribus et dominis, dominis quorumcumque locorum ordinariis eorumque in spiritalibus et temporalibus vicariis seu oficialibus generalibus ceterisque dominis officialibus, iudicibus, comissariis, delegatis, subdelegatis ordinariis et extraordinariis, quacumque auctoritate fungentes et fun[c]turis quibuscumque nominibus censeantur et quacumque prefulge (?) aut dignitate, comuniter et divissim, et presertim Iohani Garsia de Cannas et Fernando, fratri<sup>166</sup> Sancti Dominici, aliis quibuscumque heretice pravitatis inquisitoribus et subinquisitoribus per civitatem et diocesim predictas ac aliis ubilibet constitutis, necnon Iohani de Villate, ex adverso principalibus supradictis omnibusque aliis et singulis, quorum interest, intererit seu interesse poterit quomodolibet in fecturum (*sic*), eadem auctoritate et tenore in[h]ibemus sub excommunicatione<sup>167</sup> aliisque ecclesiasticis sentenciis, censuris et pena, quas ferimus in hiis escriptis, ne ipsi vel eorum alter in vilipendium litis, pendencie et iuridicionis nostre, huius im[m]o verius Apostolice Sedis conten[p]tum dictique domini Iohannis, episcopi Segoviensis, principalis, iurisque sui preiudicium et gravamen, quaeque per se vel alium seu alios publice vel occulte, directe vel indirecte, quovis quaesto<sup>168</sup> colore vel ingenio actentare seu monere presumat seu presumant; quod, si secus factum fuerit, id totum

---

164. En el texto, *causas*.

165. En el texto, *contumana*.

166. En el texto, *frater*.

167. En el texto, *excommunicationum*.

168. En el texto, *quesito*.

revocare et in statum pristinum reducere, necnon ad dictarum sententiarum declarationem earumque agravacionem, interdicti<sup>169</sup> ecclesiastici aposicionem, auxilii brachii secularis invocationem, privationem, inhabilitationem beneficiorum et officiorum et alias, prout iustum fuerit, procedere curavimus iusticia mediante.

Loca vero audiencie literarum contradictarum et valvarum seu portarum predictarum tamquam publica et ydonea pro presentibus nostris literis exequendis ad instar edictorum publicorum, qui olim in alvo pretorio ascribuntur, duximus eligenda, quae huius nostram<sup>170</sup> citationem una cum in[h]ibicione seu quovis sonoro pretonio et patulo iudicio publicabunt, in quibus literas nostras huius modo et forma premissis decernimus et decrevimus legendas, publicandas et affigendas, ne dicti, sic citati et in[h]ibiti, de premissis ignoranciam aliquam pretendere valeant seu etiam quemlibet alegare, cum non sit verisimile apud ipsos citatos, remanere incognitum et occultum, quod, cum patenter et notorie omnibus stetit<sup>171</sup>, intimatum et publicatum, volentes nichilominus, et auctoritate apostolica decernentes, quod presentes litere sive citatio cum in[h]ibicione modo premissis effectis et publicatis dictos citatos taliter artent et costringant et perinde valeant ac si omnes et singuli in eorum propriis personis citati forent citatioque et in[h]ibicio nostre huius ipsos taliter personaliter intimate et lecte fuisent atque publicate.

In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum, presentes literas sive presens publicum instrumentum huius nostram<sup>172</sup> citationem et in[h]ibicionem per edictum publicum in se continentem sive continens, exinde fieri et per notarium publicum nostrumque et huius cause coram<sup>173</sup> nobis roborari infrascriptum, su[b]scribi et publicari mandavimus sigillique nostri iusimus et fecimus appensione comuniri.

Datis et actis Rome, in domo habitacionis nostre, sub anno a nativitate Domini millessimo quadringentesimo octoagesimo nono, indi[ct]ione septima die, vero iovis vigesima secunda mensis octobris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Inocencii, Divina Providencia Pape octavi prefacti, anno sexto, presentibus ibidem discretis viris magistris Bartholomeo Crispelano<sup>174</sup> et Ludovico Legratie<sup>175</sup>, notariis publicis scribisque nostris, clericis Mutinensis<sup>176</sup> et Cabilonensis diocesis, testibus ad premissa vocatis atque rogatis.